
Přijímací řízení

Compiled Mar 27, 2025 3:51:34 PM by Document Globe ®   1

Podmínky pro přijímací řízení do Ph.D. studia
• Ukončené magisterské vzdělání, které však uchazeč nemusí mít v době podání přihlášky. Tato podmínka musí

být splněna nejpozději do konce září. Až u zápisu do studia bude vyžadovaná kopie diplomu nebo potvrzení
o absolvování.

• Věk nerozhoduje, není zde žádná věková hranice pro přihlášení do Ph.D. studia.
• Pokud jste absolvoval/a vysokoškolské vzdělání v zahraničí, pak je nutné zažádat o jeho  uznání  či  nostrifikaci .

Žádost o uznání zahraničního studia se podává až po úspěšném absolvování přijímací zkoušky, ne dříve!

Přihláška ke studiu
Přihláška se podává  elektronicky.  Za úkony spojené s přijímacím řízení je nutné uhradit registrační poplatek, ve výši
810 Kč, který je splatný nejpozději k termínu pro podání přihlášek, tj.do 30.04.! Při platbě uvede uchazeč/ka jako
specifický symbol číslo, které pro něj vygeneruje studijní informační systém (SIS) po elektronickém podání přihlášky.
Pokud registrační poplatek není včas uhrazen, nelze přijmout přihlášku a následně uchazeče pozvat k přijímacímu
řízení. Poplatek je ve kterékoliv fázi řízení nevratný.
Bankovní údaje
Účet: 27-1842600277/0100
IBAN: CZ86 0100 0000 2718 4260 0277
SWIFT: KOMB CZ PP
Variabilní symbol: po odeslání online přihlášky bude každému uchazeči vygenerován osobní variabilní symbol
Konstantní symbol pro platbu složenkou: 0379
Konstantní symbol pro platbu převodem: 0558

Součástí přihlášky jsou povinné přílohy, které uchazeč/ka najde v přihlášce u vybraného studijního programu v části
„Popis ověření a kritéria hodnocení“. Každý studijní program má vlastní podmínky a kritéria pro přijímací řízení.

Termín odevzdání přihlášky se všemi náležitostmi je nejpozději do půlnoci 30. dubna.

Jak si vybrat školitele?
Uchazeč/ka si školitele/školitelku musí zvolit již v přihlášce ke studiu a to ze schváleného   seznamu školitelů , který
vždy najde u daného studijního programu. Pokud uchazeč/ka neví na koho se obrátit, pak je vhodné oslovit  garantku/
garanta studijního programu  a požádat ji/ho o pomoc. Je důležité, aby uchazeč/ka současně garantce/ovi zaslal svoje
téma či již vypracovaný projekt disertační práce, aby garant/ka mohl/a doporučit nejvhodnějšího školitele.
Má-li již uchazeč/ka vybraného/doporučeného školitele/školitelku, pak je důležité, aby si od něj/ní nechal/a písemně
potvrdit, že souhlasí s jeho vedením DP. Tento   souhlas   je třeba přiložit jako přílohu do přihlášky ke studiu!
Uchazeč/ka má současně možnost před odesláním přihlášky se školitelem/školitelkou zkonzultovat a případně doplnit
svůj projekt tak, aby byl před přijímací komisí obhájitelný.

Jak probíhá přijímací zkouška?
U všech studijních programů je přijímací zkouška zejména založena na ústní rozpravě nad předloženým projektem
disertační práce.
U některých programů probíhá i ověření jazykových znalostí a základních znalostí metodologie či studijních předpokladů.
Tyto požadavky jsou vždy uvedeny v přihlášce v části „Popis ověření a kritéria hodnocení“.

Náhradní termín přijímacího řízení
Řád přijímacího řízení UK čl. 6. odst.4 :
Zkoušku v náhradním termínu může povolit děkan uchazeči, který o to písemně požádá do 3 dnů ode dne konání
zkoušky v řádném termínu, a to v případě, jestliže se uchazeč nemohl zúčastnit zkoušky v řádném termínu ze závažných
a doložených důvodů, zejména zdravotních. Studium v zahraničí, které je přípravou ke studiu na vysoké škole, je rovněž
obligatorním důvodem k povolení náhradního termínu. Další důvody pro udělení náhradního termínu se nepřipouští.

https://cuni.cz/UK-6452.html
https://cuni.cz/UK-10205.html
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=obory&fakulta=11240&fst=&druh=D&stupr=&obor1=&nazev=&jazyk=CZE&delka=&zobraz=Zobrazit+20+polo%C5%BEek
https://phd.fhs.cuni.cz/FHSDS-200.html
https://phd.fhs.cuni.cz/FHSDS-137.html
https://phd.fhs.cuni.cz/FHSDS-137.html
FHSDS-113-version1-souhlas_skolitele_jj.docx
https://cuni.cz/UK-8919.html


Compiled Mar 27, 2025 3:51:34 PM by Document Globe ®   2

Uznávání zahraničního vzdělání
• Nostrifikace  je proces uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání (nebo jeho části) jako rovnocenného se

vzděláním získaným v České republice.
• Univerzita, které získala tzv.institucionální akreditaci, může v rámci svého přijímacího řízení provést i  uznávání

zahraničního vzdělání. Toto uznání však platí jen pro potřeby konkrétní univerzity a fakulty.
• Agendu uznání zahraničního studia a nostrifikací vyřizuje:  Mgr.Vojtěch Volák

.

https://cuni.cz/UK-10205.html
https://cuni.cz/UK-6452.html
https://cuni.cz/UK-6452.html
mailto:vojtech.volak@fhs.cuni.cz

